МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ
«ЛИЦЕЙ №57 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БЕЛЬГИНА А.А.»

ПРИКАЗ
от 20.10. 2022   г.                                                                                                №

Об утверждения плана мероприятий,
 направленных на формирование
и оценку функциональной грамотности обучающихся

[bookmark: _GoBack] В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 20.09.2022 № 949 « Об организации работы по повышению функциональной грамотности» и протоколом совещания Минпросвещения России с руководителями, заместителями руководителей органов исполнительной власти, осуществляющих государственное управление в сфере образования ( от 13.09.20022), а также с целью повышения функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций ростовской области.

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 учебный году (Приложение №1).
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея
                                                                                                              О.С. Моисеенко

1